编号为―110105912053‖委托贷款借款合同，公司委托兴业银行苏州分行向张家港市金茂投资发展有限公

司提供 2 亿元人民币的贷款，贷款期限为 2012 年 5 月 15 日至 2013 年 5 月 14 日止，年利率为 10%。2013

年 6 月 28 日该笔委托贷款已收回。

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 50 页

6-08  长期股权投资

（1）长期股权投资明细情况：

被投资单位 核算方法 初始投资成本 2012-12-31
本期增减额（减
少以―-‖号填列）

2013-12-31

湖南拓普竹
麻产业开发
有限公司

成本法 26,790,000.00 26,790,000.00 — 26,790,000.00

深圳华鼎丰
睿二期股份
投资基金合
伙企业(有限
合伙)

成本法 92,964,650.00 150,000,000.00 -57,035,350.00 92,964,650.00

长春农村商
业银行股份
有限公司

成本法 147,000,000.00 — 147,000,000.00 147,000,000.00

合计 — 266,754,650.00 176,790,000.00 89,964,650.00 266,754,650.00

接上表：

被投资单位 持股比例 表决权比例 减值准备
本期计提减值
准备金额

本期现金红利

湖南拓普竹
麻产业开发
有限公司

16.24% 16.24% — — —

深圳华鼎丰
睿二期股份
投资基金合
伙企业 (有限
合伙)

80.343% 80.343% — — —

长春农村商
业银行股份
有限公司

5.104% 5.104% — — —

合计 — — — — —

（2）2013 年 2 月 1 日，深圳华鼎丰睿二期股份投资基金合伙企业（有限合伙）缩减基金总认缴出资额

57,035,350.00 元，并于同日完成工商变更登记。

（3）2013 年 10 月 25 日，经公司第二届董事会第二十一次会议决议，公司与攀华集团有限公司签订―股

权转让协议‖以自有资金 14,700 万元收购攀华集团有限公司持有的长春农村商业银行股份有限公司

5.104%的股份。

（4）期末无向投资企业转移资金的能力受到限制的情况。

（5）被投资单位生产经营正常，期末不存在减值迹象，故未计提长期股权投资减值准备。

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 51 页

6-09  固定资产原价及累计折旧

（1）固定资产及其累计折旧明细项目和增减变动如下：

项  目 2012-12-31 本期增加金额 本期减少金额 2013-12-31

账面原值合计： 763,836,734.80 392,693,275.30 21,737,629.92 1,134,792,380.18

房屋建筑物 165,539,651.86 175,503,884.70 1,146,298.00 339,897,238.56

机器设备 549,895,318.28 208,048,763.04 19,101,219.42 738,842,861.90

运输设备 20,981,441.35 2,328,230.02 1,339,800.00 21,969,871.37

电子设备及其他 27,420,323.31 6,812,397.54 150,312.50 34,082,408.35

累计折旧合计 208,335,019.97

本期新增 本期计提

17,088,406.00 266,270,377.92 — 75,023,763.95

房屋建筑物 26,573,251.71 — 9,885,355.84 419,328.01 36,039,279.54

机器设备 151,539,191.85 — 60,039,487.41 15,253,471.12 196,325,208.14

运输设备 13,020,096.67 — 2,405,248.03 1,272,810.00 14,152,534.70

电子设备及其他 17,202,479.74 — 2,693,672.67 142,796.87 19,753,355.54

固定资产账面净额合计 555,501,714.83 — — 868,522,002.26

房屋建筑物 138,966,400.15 — — 303,857,959.02

机器设备 398,356,126.43 — — 542,517,653.76

运输设备 7,961,344.68 — — 7,817,336.67

电子设备及其他 10,217,843.57 — — 14,329,052.81

（2）本期计提的固定资产折旧额是 75,023,763.95 元。

（3）本期由在建工程完工转入固定资产原价为 362,759,928.67 元。

（4）期末本公司及子公司不存在闲置未用的固定资产。

（5）期末本公司及子公司固定资产未出现减值之情形，故未计提固定资产减值准备。

（6）期末本公司及子公司固定资产已用于抵押情况见附注 9-02。

（7）期末本公司及子公司未办妥产权证书的固定资产情况：

项  目 未办妥产权证书原因 预计办结产权证书时间

宏港毛纺 7 车间厂房 工程决算正在办理中 2014 年度

宏港毛纺 8 车间厂房 工程决算正在办理中 2014 年度

鹿港科技四期车间厂房 验收资料正在办理中 2014 年度

鹿港科技五期车间厂房 验收资料正在办理中 2014 年度

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 52 页

鹿港科技宿舍楼 验收资料正在办理中 2014 年度

鹿港科技研发中心 验收资料正在办理中 2014 年度

世纪长龙办公楼 办证手续正在进行中 2014 年度

6-10  在建工程

（1）在建工程分项列示如下：

（2）在建工程项目基本情况及增减变动情况如下：

项目名称   预算数（万元）   2012-12-31   本期增加   转入固定资产   其他减少

待安装设备 —— 108,338,739.57 94,984,184.13 173,746,951.70 —

宏港车间改造 7,000.00 24,851,496.33 231,273.33 25,082,769.66 —

本部车间改造 27,300.00 123,494,488.17 145,073,303.56 114,490,111.97 82,008.00

多种纤维混合
纺纱建筑项目
及厂房改造

30,222.40 49,440,095.34 — 49,440,095.34 —

美伦酒店改造 —— 355,753.00 45,667.87 —  —

洪泽美伦酒店

装饰工程 4,500.00 — 2,022,865.95 —  —

合计  —— 306,480,572.41 242,357,294.84 362,759,928.67 82,008.00

接上表：

项目名称

工程投入
占预算比
例（%）

工程

进度
（%）

累计利息资
本化金额

本期利息资
本化金额

资金

来源
2013-12-31

待安装设备 — — — — 自筹 29,575,972.00

项  目

2013-12-31 2012-12-31

账面余额 减值
准备

账面净额 账面金额 减值准备 账面净额

待安装设备 29,575,972.00 — 29,575,972.00 108,338,739.57 — 157,778,834.91

宏港车间改造 —  — —  24,851,496.33 — 24,851,496.33

本部车间改造 153,995,671.76 — 153,995,671.76 123,494,488.17 — 123,494,488.17

多种纤维混合

纺纱建筑项目

及厂房改造
—  — —  49,440,095.34 — —

美伦酒店改造 401,420.87 — 401,420.87 355,753.00 — 355,753.00

洪泽美伦酒店

装饰工程
2,022,865.95 — 2,022,865.95 — — —

合计 185,995,930.58 — 185,995,930.58 306,480,572.41 — 306,480,572.41

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 53 页

宏港车间改造 81.35 100 — — 自筹 —

本部车间改造 98.38 95 — — 自筹 153,995,671.76

多种纤维混合
纺纱建筑项目
及厂房改造

100.00 100 — — 募投 —

美伦酒店改造 — — — — 自筹 401,420.87

洪泽美伦酒店

装饰工程 4.50 10 — — 自筹 2,022,865.95

合计 — — — — — 185,995,930.58

6-11  无形资产

（1）无形资产分项列示如下：

项  目 2012-12-31 本期增加金额 本期减少金额 2013-12-31

一、无形资产原价合计 76,102,554.32 4,100.00 1,448,119.00 74,658,535.32

土地使用权 76,021,554.32 — 1,448,119.00 74,573,435.32

研发、经营及管理软件 72,600.00 4,100.00 — 76,700.00

商标 8,400.00 — — 8,400.00

二、无形资产累计摊销额合计 3,922,510.14 1,501,887.43 — 5,424,397.57

土地使用权 3,900,205.78 1,484,394.32 — 5,384,600.10

研发、经营及管理软件 18,337.75 14,693.15 — 33,030.90

商标 3,966.61 2,799.96  6,766.57

三、无形资产账面净值合计 72,180,044.18 — — 69,234,137.75

土地使用权 72,121,348.54 — — 69,188,835.22

研发、经营及管理软件 54,262.25 — — 43,669.10

商标 4,433.39 — — 1,633.43

四、无形资产减值准备累计金
额合计 — — — —

土地使用权 — — — —

研发、经营及管理软件 — — — —

商标 — — — —

五、无形资产账面价值合计 72,180,044.18 — — 69,234,137.75

土地使用权 72,121,348.54 — — 69,188,835.22

研发、经营及管理软件 54,262.25 — — 43,669.10

商标 4,433.39   1,633.43

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 54 页

（2）土地使用权明细如下：

权属单位 取得方式 座落位置 权证号 面积 M
2
 原始成本 使用期限

本公司 出让 塘桥镇望江路
张国用（2009）
第 260011 号 10,897.00 4,019,203.50

2009 年 6 月至
2059 年 6 月

本公司 出让 塘桥镇花园村
张国用（2009）
第 260013 号 29,941.70 11,043,570.31

[…]

本公司房产 86,326,955.30 — 5,234,095.74 81,092,859.56 抵押借款

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 57 页

本公司土地使用权 40,328,377.55 — 868,833.99 39,459,543.56 抵押借款

宏港毛纺房产 11,394,031.32 — 807,604.18 10,586,427.14 抵押借款

宏港毛纺土地使用权 3,678,940.05 — 77,586.00 3,601,354.05 抵押借款

合计 141,728,304.22 — 6,988,119.91 134,740,184.31 —

6-17  短期借款

短期借款分类

借款类别 2013-12-31 2012-12-31

信用借款 288,867,296.25 7,400,000.00

抵押借款 148,542,950.94 121,370,250.00

保证借款 189,116,739.00 227,285,500.00

进口押汇 30,407,262.03 38,624,936.45

保理融资 14,280,000.00 24,875,000.00

合计 671,214,248.22 419,555,686.45

※1  期末的抵押借款 14,854.30 万元，抵押物为本公司及子公司的部分房产和土地使用权等，明细详

见附注 9-02。

※2  期末的保证借款余额 18,911.67 万元，均为本公司与子公司相互担保借款。

※3  期末的进口押汇，系企业进口货物时将信用证上面所列的各种单据和信用证暂时抵押给银

行获取的短期借款。

※4  期末的保理融资借款余额 1,428.00 万元，为本公司子公司世纪长龙的应收账款保理融资借款。

※5  期末无已到期未偿还的短期借款。

6-18  应付票据

票据类别 2013-12-31 2012-12-31

银行承兑汇票 151,150,000.00 150,000,000.00

商业承兑汇票 — —

合计 151,150,000.00 150,000,000.00

※  期末票据期限均不超过 6 个月。

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 58 页

6-19  应付账款

（1）按款项性质分类

项  目
2013-12-31 2012-12-31

  金   额   比  例(%) 金   额   比  例(%)

经营性应付款项 345,845,737.77 99.15 140,032,923.00 99.74

工程性应付款项 2,951,828.61 0.85 360,292.19 0.26

合计 348,797,566.38 100.00 140,393,215.19 100.00

（2）应付账款按账龄分析列示如下：

账龄结构
2013-12-31 2012-12-31

  金   额   比例(%) 金   额   比例(%)

1 年以内 347,365,681.98 99.58 139,769,029.22  99.56

1-2 年（含） 1,170,038.66 0.34 470,778.32  0.34

2-3 年（含） 122,286.04 0.04 16,952.39  0.01

3 年以上 139,559.70 0.04 136,455.26  0.10

合计 348,797,566.38 100.00 140,393,215.19 100.00

（3）期末无账龄超过一年的大额应付账款。

（4）期末无应付持有公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位的款项及其他关联方款项。

6-20  预收账款

（1）预收账款按龄分析列示如下：

账龄结构
2013-12-31 2012-12-31

  金   额   比例(%) 金   额   比例(%)

1 年以内 61,799,176.00 97.89 35,042,720.91 99.50

1-2 年（含） 1,182,172.58 1.87 27,828.50 0.08

2-3 年（含） 11,230.19 0.02 57,826.28 0.16

3 年以上 137,456.41 0.22 90,543.33 0.26

合计 63,130,035.18 100.00 35,218,919.02 100.00

（2）期末无预收持有本公司 5%（含 5%）以上表决权股份的股东单位款项及其他关联方款项。

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 59 页

（3）预收账款余额中外币情况如下：

外  币
2013-12-31 2012-12-31

原  币  汇率   折合人民币 原  币 汇率   折合人民币

美  元 598,002.42 6.0969 3,645,960.99 289,371.02 6.2855 1,818,841.57

港  元 53,052.08 0.7862 41,711.14 — — —

合计 — — 3,687,672.13 289,371.02 6.2855 1,818,841.57

（4）期末无账龄超过一年的大额预收账款。

6-21  应付职工薪酬

项 目 2012-12-31 本期增加 本期减少 2013-12-31

一、工资、奖金、津贴和补贴 30,311,906.97 200,051,586.19 192,552,093.90 37,811,399.26

二、职工福利费 — 9,706,492.73 9,626,492.73 80,000.00

三、社会保险费 2,222,738.30 19,259,814.39 19,669,274.36 1,813,278.33

四、住房公积金 212,047.00 3,276,116.00 3,312,493.00 175,670.00

五、工会经费和职工教育经费 295,076.14 715,536.65 680,665.48 329,947.31

六、非货币性福利 — 180,165.00 180,165.00 —

七、其他 — — — —

合计 33,041,768.41 233,189,710.96 226,021,184.47 40,210,294.90

6-22  应交税费

项  目 2013-12-31 2012-12-31

增值税 -12,575,024.31 -30,334,018.11

营业税 336,193.88 1,493,125.13

企业所得税 -3,252,374.96 1,290,085.12

个人所得税 3,196,906.96 6,085,145.90

城建税 56,206.59 206,308.50

房产税 650,565.42 445,548.79

土地税 257,412.00 225,906.53

印花税 100,520.35 111,775.16

教育费附加 49,643.09 216,939.15

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 60 页

其他税费 358,004.22 130,027.07

合计 -10,821,946.76 -20,129,156.76

※  增值税出现负数系待抵扣的进项税额，企业所得税负数系预交企业所得税待汇算清缴后应退回数。

6-23  应付利息

项  目 2013-12-31 2012-12-31

债券利息 20,666,666.60 20,666,666.64

应付银行借款利息 191,642.55 191,653.89

合计 20,858,309.15 20,858,320.53

[…]

三、股份总数 360,907,300.00 360,907,300.00

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 63 页

（2）股本变动情况如下：

项目 2012-12-31

本次变动增减（+、一）

2013-12-31 发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计

股份总数 360,907,300.00 — — — — — 360,907,300.00

项目 2011-12-31

本次变动增减（+、一）

2012-12-31 发行

新股
送股

公积金

转股

其

他
小计

股份总数 255,700,000.00 — — 106,000,000.00 — 106,000,000.00 360,907,300.00

※ 1、公司2012年3月25日2011年度股东大会决议，申请新增注册资本人民币10,600万元，以公司本次增

资前总股本21,200万股为基数，按每10股转增5股的比例，以资本公积向全体股东转增股本10,600万股，

每股面值1元，共计增加股本10,600万元。变更后的注册资本为人民币31,800万元。

※ 2、2014年5月21日，本公司第三届董事会第二次会议审议并通过了《江苏鹿港科技股份有限公司与

世纪长龙影视股份有限公司全体股东发行股份及支付现金购买资产协议》。根据上述决议，公司拟通过

向特定对象发行股份和支付现金相结合的方式，购买世纪长龙影视股份有限公司100%的股权，其中对价

总额的65%通过非公开发行的股份方式支付，对价总额的35%以现金方式支付，公司本次发行用于支付

对价的股份数量为4,290.73万股。其中：本次发行股份购买资产之定价基准日为公司第三届董事会第二

次会议决议公告日。根据《上市公司重大资产重组管理办法》，上市公司发行股份的价格不得低于本次

发行股份购买资产的董事会决议公告日前20个交易日公司股票交易均价；经测算，鹿港科技定价基准日

前20个交易日的股票交易均价为7.17元/股。2014年5月9日，鹿港科技2013年度股东大会审议通过了《公

司2013年年度利润分配预案》，决定每10股派发现金红利0.5元，因此本次发行股份购买资产的发行价格

调整为7.12元/股，合计支付金额470,000,000.00元。根据编制备考财务会计信息的各项假设，按本次现金

及发行股份购买资产后本公司架构编制的备考财务报表，影响股本金额42,907,300.00元，资本公积

262,592,700.00元。

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 64 页

6-30  资本公积

资本公积变动情况如下：

项  目 2012-12-31 本期增加 本期减少 2013-12-31

股本溢价 659,477,850.35 1,540,471.24 — 661,018,321.59

其他资本公积   — — — —

合计 659,477,850.35 1,540,471.24 — 661,018,321.59

※1、资本公积本期增加系处置子公司朗帕服饰部分股权，处置长期股权投资收到的价款与处置长期股

权投资相对应享有子公司净资产的差额。

项  目 2011-12-31 本期增加 本期减少 2012-12-31

股本溢价 765,477,850.35 — 106,000,000.00 659,477,850.35

其他资本公积   — — — —

合计 765,477,850.35 — 106,000,000.00 659,477,850.35

※2、资本公积本期减少详见附注6-29说明1。

6-31  盈余公积

盈余公积变动情况如下：

项  目 2012-12-31 本期增加 本期减少 2013-12-31

法定盈余公积 14,269,311.66 2,356,977.69 — 16,626,289.35

合计 14,269,311.66 2,356,977.69 — 16,626,289.35

项  目 2011-12-31 本期增加 本期减少 2012-12-31

法定盈余公积 14,269,311.66 — — 14,269,311.66

合计 14,269,311.66 — — 14,269,311.66

6-32  未分配利润

未分配利润增减变动情况如下：

项  目 2013 年度 2012 年度 本期提取或分配比例

调整前上年未分配利润 255,813,979.35 258,574,144.91

江苏鹿港科技股份有限公司 2012~2013 年度备考财务报表附注

第 65 页

调整年初未分配利润 — —

调整后年初未分配利润 255,813,979.35 258,574,144.91

加：本期归属于母公司所有者的
净利润 23,422,390.59 39,639,834.44

减：提取储备基金 — —

提取法定盈余公积 2,356,977.69 — 10%

应付普通股股利 15,900,000.00 42,400,000.00

转作股本的普通股股利   — —

期末余额 260,979,392.25 255,813,979.35

 ※1、根据公司2013年5月17日2012年度股东大会决议，公司以2012年末总股本318,000,000股为基数，

向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），共15,900,000.00元。